
 

___________CONSILIUL LOCAL MOCIU____________ 

 

H O T Ǎ R Â R E A  nr.  30 

din 27.05.2011 

privind alocarea sumei 2.003 lei din bugetul local pentru premierea copiilor din cadrul 

Şcolii cu clasele I – VIII din comuna Mociu, care au participat la concursul pentru 

strângerea de peturi şi doze 

 

Consiliul local Mociu întrunit în şedinţă ordinară, 

  Luând în dezbatere Proiectul de hotărâre 2935 din 25.05.2011 prin care se propune  

alocarea sumei 2003 lei din bugetul local pentru premierea copiilor din cadrul Şcolii cu clasele 

I – VIII din comuna Mociu, care au participat la concursul pentru stringere de peturi şi doze, 

proiect iniţiat de primarul comunei; 

 Având în vedere ocrotirea şi pâstrarea mediului înconjurator, s-a organizat în cadrul 

Şcolii cu clasele I-VIII din comuna Mociu o campanie-concurs de strângere de peturi şi doze 

pe o perioda de timp stabilita finalizindu-se cu premierea participantilor. La finalul acetui 

concurs locul I va fi premiat cu o excursie la Baile Felix, locul II cu o excursie la Salina Turda, 

iar locul III cu o excursie la picnic. 

 Fiind îndeplinite prevederile art. art. 45 alin. (1) din Legea nr. 215/2001 a administraţiei 

publice locale, cu modificările şi completările ulterioare; 

În conformitate cu art. 36 alin. (2), alin. 6 lit. a), pct. 9 din Legea nr. 215/2001 a 

administraţiei publice locale, (r
1
) cu modificările şi completările ulterioare 

În temeiul drepturilor conferite de art. 115 alin. (1) lit. b) din Legea nr. 215/2001 a 

administraţiei publice locale, (r
1
) cu modificările şi completările ulterioare 

        adoptă prezenta,  

H O T Ă R Ă R E: 

 

Art. 1. Se aprobă suma de 2.003 din bugetul local pentru premierea copiilor care au  

 

 

 

  

 

 

 

PROIECT DE HOTARARE 

Privind darea in folosinta gratuita, pe termen limitat, a imobilului-teren in suprafata de 1200 

mp.situat in localitatea Boteni ,proprietatea comunei Mociu conform CF 50309, Parochiei 

Ortodoxe Boteni pentru construirea unui lacas de cult. 

 In baza referatului de aprobare al primarului comunei Mociu nr.2936 din 25.05.2011 cu 

privire la darea in folosinta gratuita, pe termen limitat, a imobilului-teren in suprafata de 1200 

mp.situat in localitatea Boteni ,proprietatea comunei Mociu conform CF 50309, Parochiei 

Ortodoxe Boteni pentru construirea unui lacas de cult. 

 In baza Raportului Compertimentului de resort nr.2945 din 25.05.2011 

 Retinand  Art.124 din  Legea nr.215/2001 privind administratia publica 

locala,republicata,cu modificarile si completarile ulterioare;precum si Art.13 alin.1 din 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL CLUJ 

COMUNA MOCIU   

     

 



Normele Metodologice de aplicare a L 50/1991 privina autorizarea in constructii aprobata prin 

Ordinul 839/2009. 

 In conformitate cu prevederile art.36 alin (1) si alin (2) litera (c) din Legea nr.215/2001 

privind administratia publica locala,republicata,cu modificarile si completarile ulterioare; 

 In temeiul art.45 alin(1) din Legea nr.215/2001 privind administratia publica locala , 

republicata, cu modificarile si completarile ulterioare; 

Primarul comunei Mociu propune urmatorul: 

PROIECT DE HOTARARE 

 Art.1.Se aproba darea in folosinta gratuita, pe termen limitat, a imobilului-teren in 

suprafata de 1200 mp.situat in localitatea Boteni ,proprietatea comunei Mociu conform CF 

50309, Parochiei Ortodoxe Boteni pentru construirea unui lacas de cult. 

Art.2.Cu indeplinirea prevederilor prezentei se incredinteaza primarul comunei Mociu 

si compartimentul din subordine responsabil pentru patrimoniul si evidenta  proprietatii. 

 

 

 

Art.2. Cu ducere la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează primarul comunei 

Mociu şi compartimentul buget finanţe, contabilitate taxe şi impozite locale. 

P R E Ş E D I N T E  D E  Ş E D I N Ţ Ă,       C O N T R A S E M N E A Z A,  

Tătar Liviu                                        Secretarul comunei Mociu,    

                                                                            Marin Ban-Boroşteanu    

  ……………………………………..                                
…………………………………….. 
 

 

Prezenta hotǎrâre a fost adoptatǎ cu respectarea prevederilor art. 45 din Legea  215/2001 (r1) 
Nr. total al consilierilor   =  13    Voturi  - pentru =    11                        

Nr. total al consilierilor prezenţi   =  12     - contra =      0                                    

Nr. total al consilierilor absenţi   =    1     - abţineri   =      0 
 

407420- MOCIU nr. 26, tel: 0264/235.212-centrala ; 0264/235.501; fax 0264/235.235 

Web site:http://www.primariamociu.ro, e-mail: office@primariamociu.ro   
   

L.S. 

http://www.primariamociu.ro/
mailto:office@primariamociu.ro

